2023年中华医学会围产危重症及新生儿复苏培训班通知

医继教便函[2023]047 号

各有关医疗机构：

为进一步控制新生儿窒息的病死率和致残率，提高围产医学医务人员围产危

重症及新生儿复苏技术水平，识别高危因素，对母儿病情进行准确评估、及时诊

治，有效预警及干预，从而不断提高基层医院围产救治能力和诊疗水平，促进围

产医学事业的发展，由中华医学会围产医学分会、中华医学会继续教育部主办，

承德市妇幼保健院 承德市儿童医院承办的“2023 年中华医学会围产危重症及新

生儿复苏培训班”[项目编号：2023-06-03-004 (国)]定于 2023 年 7 月 15 日在

河北省承德市举办。

本次培训将围绕孕产妇危重症、新生儿复苏、新生儿危重症诊治为主题开展，

并组织复苏技能操作培训，欢迎产科、儿科、新生儿科同道参加。为确保培训工

作有序开展，现将有关事项通知如下：

一、培训内容与形式

1. 围产危重症理论培训

2. 新生儿复苏训练营

理论学习由中华医学会围产医学分会国内知名产科、新生儿科专家授课，实

操培训：60 人/批。

二、时间与地点

1. 报到及培训时间

2023 年 7 月 15 日 8:00 围产危重症理论培训+复苏训练。

2. 报到及培训地点

承德市妇幼保健院 承德市儿童医院保健楼负一层多功能报告厅

地址：河北省承德市高新区冠峰大街 9 号

三、培训对象

各医疗机构产科、儿科、新生儿科医护人员。

四、培训安排与报名

1. 凡按规定全程参加培训，且经考核合格的学员，将授予国家级Ⅰ类学分。

2. 费用及食宿

培训费：300 元/人，基层单位产儿科医护人员 200 元/人，承办单位人员

免费。

食宿安排：培训期间为学员提供 7 月 15 日午餐。其余食宿、交通费自

理，按规定凭相关发票回所在单位报销。

3. 报名截止日期：

本次培训班全部为线上报名，参会人员于 2023 年 7 月 7 日前扫码报名。

按要求填写个人信息，缴纳注册费，系统提示缴费成功后即表示注册完成。

报名时务必写清所在省份、工作单位全称、所在科室、个人邮箱、手机号。

参会时，请您携带本人身份证办理报到手续。学习班已注册缴费但不能参

会的代表，注册费不予退回，可由他人代替参会。会后一星期左右会务组发送

电子发票。

4. 联系方式：

会务组 付思洁 18701478123

    王晓静 18803340087

    赵  歌 15731462662

中华医学会围产医学分会                       中华医学会继续教育部

   2023 年 6 月                                  2023 年 6 月